Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

Stichting Sterren Erfgoed

Gegevens onderneming

5

09-10-2020
F.01/18/232
NL:TZ:0000064865:F001
28-08-2018

mr. S.J.0. de Vries
mr M.J.W. van Ingen

17-09-2018
1

Stichting Sterren Erfgoed (hierna: “gefailleerde”) is gevestigd te Valkenswaard 17-09-2018
en kantoorhoudende te (5632 KT) Eindhoven aan de Sjalotweg nummer 9 en 1
ingeschreven bij de Kamer van Koophandel onder nummer 51587416.

Activiteiten onderneming

Gefailleerde hield zich bezig met het tentoonstellen van oldtimers en het 17-09-2018
verrichten van al hetgeen dat hiermee verband houdt of daartoe bevorderlijk 1

kan zijn. (SBI-code: 949922 - Hobbyclubs)

Financiéle gegevens


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=944b6f6c-c3aa-e811-8106-005056803cfe
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=a7204163-dbc8-e511-80ca-005056ac5ca6

Toelichting financiéle gegevens

De bestuurder van gefailleerde heeft de financiéle gegevens van gefailleerde

nog niet overhandigd. De komende periode zal de curator de informatie die hij

tot zijn beschikking krijgt nader analyseren. In een volgend verslag zal de
curator meer specifiek kunnen rapporteren over de financiéle gegevens van
gefailleerde.

Tweede verslag:

Inmiddels heeft de curator met de nodige inspanningen de administratie
verkregen en ook digitale stukken verkregen. Daaruit blijkt een bescheiden
balanstotaal van EUR 72.118 per eind 2016, waarbij opmerkelijk is dat een
schuldenlast is opgenomen van EUR 72.010, terwijl een bedrag van EUR
66.396 ter leen is verstrekt aan Doen!, een inmiddels gefailleerd restaurant
van de heer De Vaan.

In de verslagperiode is met de heer De Vaan en zijn accountant gesproken
over deze vordering. Daarvan is aangetoond dat deze aanmerkelijk lager is,
maar nog altijd een lening die in strijd met het statutaire doel ter leen is
verstrekt en nu oninbaar blijkt te zijn. Daarover lopen nog gesprekken om
daarvoor een oplossing te bewerkstelligen.

In de onderhavige verslagperiode heeft de curator de heer De Vaan
aansprakelijk gesteld voor verschillende transacties die vanuit gefailleerde,
zonder een rechtvaardiging en in strijd met het doel van gefailleerde, zijn
verricht.

Gemiddeld aantal personeelsleden

Toelichting
N.v.t.

Boedelsaldo

€0,00

Toelichting

De curator heeft in de afgelopen periode het faillissement geinventariseerd.
Hierbij is contact opgenomen met de bestuurder waarbij een afspraak is
gemaakt om het faillissement te bespreken en de nodige (financiéle)
gegevens te verschaffen.

Toelichting

17-09-2018

1

10-04-2019
2

10-04-2020
E 4

09-10-2020
5

17-09-2018
1

23-10-2019
3

17-09-2018

1

10-04-2019
2



Verslagperiode

van
28-8-2018

t/m
12-9-2018

van
13-9-2018

t/m
4-4-2019

van
5-4-2019

t/m
22-10-2019

van
23-10-2019

t/m
9-4-2020

van
10-4-2014

t/m
9-4-2020

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 2 uur 48 min
2 15 uur 48 min
3 2 uur 54 min
4 0 uur 54 min
5 7 uur 36 min

totaal 30 uur 0 min

17-09-2018

1

10-04-2019

2

23-10-2019

3

10-04-2020
E 4

09-10-2020
5



Toelichting bestede uren

De curator heeft in de afgelopen periode het faillissement geinventariseerd.
Hierbij is contact opgenomen met de bestuurder waarbij een afspraak is
gemaakt om het faillissement te bespreken en de nodige (financiéle)
gegevens te verschaffen.

Tweede verslag:
In de verslagperiode is meer inzicht verkregen in de financiéle stukken en
overleg geweest met de voormalig verhuurder en de accountant.

Derde verslag:

In de onderhavige verslagperiode is hoofdzakelijk gecorrespondeerd met De
Vaan inz. de leningen die verstrekt zouden zijn. Naar aanleiding daarvan
overweegt de curator zijn nadere acties jegens De Vaan.

In periode 2 is abusievelijk een onjuist aantal bestede uren genoemd. Het

juiste aantal uren voor periode 2 is 12 uur en 36 minuten. Dit brengt het totaal

aantal bestede uren op 18 uur en 18 minuten.

In de onderhavige verslagperiode is de curator hoofdzakelijk doende geweest

met de heer De Vaan inz. de leningen die verstrekt zouden zijn.

Het juiste aantal uren voor verslagperiode 3 is 18 uur en 18 minuten. Dit
brengt het totaal aantal bestede uren op 19 uren en 12 minuten.

In de onderhavige verslagperiode heeft de curator zich hoofdzakelijk
geconcentreerd op het rechtmatigheidsonderzoek en daaruit voortvloeiend
de aansprakelijkstelling van de heer De Vaan.

Het totaal aantal bestede uren in dit failissement bedraagt inmiddels 26 uur
en 48 minuten.

17-09-2018
1
10-04-2019
2
23-10-2019
3
10-04-2020
E 4
09-10-2020
5



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Gefailleerde is op 28 december 2010 opgericht en wordt sinds oprichting 17-09-2018
bestuurd door de heer C.W.M. de Vaan. 1

1.2 Lopende procedures

Volgens de thans ter beschikking staande informatie is gefailleerde niet 17-09-2018
betrokken bij lopende procedures. 1

1.3 Verzekeringen

N.v.t. 17-09-2018
1

1.4 Huur

De huurovereenkomst is reeds voor faillissement ontbonden. Het gehuurde 17-09-2018

was ook voor faillissement al ontruimd. 1

1.5 Oorzaak faillissement

Het faillissement is aangevraagd door de verhuurder van de ruimte die door 17-09-2018
gefailleerde werd gehuurd om een museum te exploiteren. Er ontstonden 1
huurachterstanden vanwege tegenvallen exploitatie, waarna ontbinding van

de huurovereenkomst volgde en voor de resterende huurschuld het

failissement werd aangevraagd.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement
Toelichting

N.v.t.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement
Toelichting

N.v.t.

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

N.v.t.

. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

N.v.t.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

N.v.t.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

N.v.t.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

N.v.t.

17-09-2018

1

17-09-2018

1

17-09-2018
1

17-09-2018
1

17-09-2018

1

17-09-2018
1

17-09-2018
1



3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

N.v.t.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

N.v.t.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

N.v.t.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

N.v.t.

3.9 Werkzaamheden andere activa

N.v.t.

17-09-2018

1

17-09-2018

1

17-09-2018

1

17-09-2018
1

17-09-2018

1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

N.v.t.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Indien de curator nadere (financiéle) gegevens tot zijn beschikking heeft zullen
de debiteuren van gefailleerde door de curator worden aangeschreven.

Tweede verslag:

Er zou blijkens de balans een bedrag van EUR 4.909,- aan debiteuren zijn.
Deze zijn allemaal oninbaar. De BTW in die vorderingen is niet in vooraftrek
genomen maar wel afgedragen. Daarnaast zijn aanzienlijke bedragen ter leen
verstrekt aan Doen!, waarover hierna meer.

17-09-2018
1

17-09-2018
1

10-04-2019
2



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)
N.v.t.

5.2 Leasecontracten

N.v.t.

5.3 Beschrijving zekerheden

N.v.t.

5.4 Separatistenpositie

N.v.t.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

N.v.t.

5.6 Retentierechten

N.v.t.

5.7 Reclamerechten

N.v.t.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting
N.v.t.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

N.v.t.

17-09-2018

1

17-09-2018

1

17-09-2018

1

17-09-2018

1

17-09-2018
mE1

17-09-2018
] 1

17-09-2018
mE1

17-09-2018
E1

17-09-2018
mE1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Van een doorstart van gefailleerde is (thans) geen sprake. 17-09-2018

mE1

6.2 Financiéle verslaglegging

N.v.t. 17-09-2018
1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

N.v.t. 17-09-2018
1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving
N.v.t. 17-09-2018

1

6.5 Verantwoording

N.v.t. 17-09-2018

1

6.6 Opbrengst

17-09-2018
Toelichting
1
N.v.t.
6.7 Boedelbijdrage
17-09-2018
Toelichting
1
N.v.t. =
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
N.v.t. 17-09-2018

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Vooralsnog is de boekhouding van gefailleerde nog niet overhandigd waardoor
de curator hier geen uitspraak over kan doen.

Tweede verslag:

De boekhouding werd extern gevoerd en bijgewerkt. Er zijn enige vragen te
stellen bij de boekhouding zelf, nu grote sommen die ter leen werden verstrekt
aan een andere onderneming van bestuurder de heer De Vaan, niet werden
geboekt als lening, maar op de tussenrekening balans bleven staan. Met enige
moeite kunnen de verplichtingen echter worden gekend.

Het rechtmatigheidsonderzoek wordt in dit kader door de curator voorgezet.

De curator heeft vragen bij de geldlening die verstrekt is aan de Stichting
Doen! Uit het rechtmatigheidsonderzoek zijn (per verslagdatum) verder geen
bijzonderheden gebleken.

Zoals hiervoor kort is toegelicht, heeft de curator de heer De Vaan
aansprakelijk gesteld voor verscheidene transacties die vanuit gefailleerde
hebben plaatsgevonden. Deze transacties hebben volgens de heer De Vaan
te maken met een verstrekte lening, maar tot dusver heeft hij geen stukken
overgelegd waaruit dit standpunt kan worden geverifieerd.

Tot op heden heeft de curator geen reactie mogen ontvangen op zijn brief.
Evenmin is de heer De Vaan overgegaan tot betaling. In de aankomende
verslagperiode onderzoekt de curator wat de consequenties hiervan zijn en
in lijn daarmee of de heer De Vaan al dan niet in rechte zal worden
betrokken.

7.2 Depot jaarrekeningen

n.v.t.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

n.v.t.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

n.v.t.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
n.v.t.

17-09-2018
mE1
10-04-2019
& 2
23-10-2019
E3
10-04-2020
E 4
09-10-2020
E 5
17-09-2018
EE
17-09-2018
EE
17-09-2018
EE
17-09-2018
mE1



7.6 Paulianeus handelen

Toelichting
n.v.t.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

n.v.t.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

n.v.t.

Afwikkeling van de aansprakelijkstelling van de heer De Vaan.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting
n.v.t.

€0,00

Toelichting
Er zijn geen boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

Toelichting
n.v.t.

€0,00

Toelichting
Er zijn geen achterstallige belastingschulden

17-09-2018

1

17-09-2018

1

17-09-2018

1

09-10-2020
5

17-09-2018
1

10-04-2020
E 4

17-09-2018
1

10-04-2020

4



8.3 Pref. vord. UWV

Toelichting
n.v.t.

€ 0,00

Toelichting

Er was geen personeel in dienst

8.4 Andere pref. crediteuren
Toelichting

n.v.t.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

Toelichting
n.v.t.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

Toelichting
n.v.t.

€ 161.495,59

Toelichting

De enige crediteur die een vordering heeft ingediend is EMA Vastgoed, de

verhuurder van het museum

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

n.v.t.

Verwacht wordt dat de afwikkeling zal plaatsvinden op voet van art. 16 Fw, nu
het enig actief waarover gedebatteerd wordt minder zal bedragen dan de

boedelkosten

17-09-2018

EE 1

10-04-2020
E 4

17-09-2018
1

17-09-2018

EE 1

10-04-2020
E 4

17-09-2018
1

10-04-2020
Ek

17-09-2018
1

10-04-2020
4



8.8 Werkzaamheden crediteuren

Indien de curator nadere (financiéle) gegevens tot zijn beschikking heeft zullen
de crediteuren van gefailleerde door de curator worden aangeschreven. Hierbij
zal hen worden medegedeeld dat zij hun vordering op gefailleerde ter
verificatie kunnen indienen.

De crediteuren zijn aangeschreven, maar dat heeft niet geleid tot indiening van
nadere vorderingen

Per verslagdatum hebben er aangaande de crediteuren van gefailleerde
geen wijzigingen plaatsgevonden.

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

n.v.t.

9.2 Aard procedures

n.v.t.

9.3 Stand procedures

n.v.t.

9.4 Werkzaamheden procedures

n.v.t.

17-09-2018

1

10-04-2020
E 4

09-10-2020
5

17-09-2018

1

17-09-2018
1

17-09-2018
1

17-09-2018
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Eris een afspraak met de bestuurder van gefailleerde gemaakt om het
failissement nader te bespreken. Hierbij worden de (financiéle) gegevens van
gefailleerde overhandigd. De eventuele debiteuren en crediteuren zullen
nadien in kaart worden gebracht en zo nodig aangeschreven. De curator zal
tevens in de aankomende verslagperiode een alomvattend
rechtmatigheidsonderzoek (laten) uitvoeren.

Tweede verslag
Met de bestuurder wordt in gesprek getreden omtrent de bevindingen ten
aanzien van de boekhouding en de daaruit voortvloeiende implicaties.

Derde verslag:
De curator is nog altijd in gesprek met de bestuurder over een afwikkeling van
de hiervoor besproken onderwerpen alsmede het rechtmatigheidsonderzoek.

In de aankomende verslagperiode streeft de curator ernaar om het
rechtmatigheidsonderzoek af te ronden, waaronder begrepen de kwestie
met de heer De Vaan.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Op dit moment kan de curator nog geen uitspraken doen over de (termijn van)
afwikkeling van het faillissement.

10.3 Indiening volgend verslag
8-4-2021

10.4 Werkzaamheden overig

n.v.t.

Bijlagen

Bijlagen

17-09-2018
=g
10-04-2019
i 2
23-10-2019
K 3
09-10-2020
5
17-09-2018
=g
09-10-2020
=R
17-09-2018
=R



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


